
REPUBLICA DEL ECUADOR + a 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 96-2-1-1-— ()(582 23 y 

OTTON MORAN RAMIREZ 
> > > - INTENDENTE JURIDICO DE LA 

» - .. OFICINA DE GUAYAQUIL y on 1 pa A o. mito o A Y tte 

5 o os “CONSIDERANDO: an 

QUE el 21 de agosto de 1995,6e ha otorgado ante el Notario Vigésimo Primero del cantón 
Guayaquil, la escritura pública de aumento del capital y reforma del estatuto de la compañía 

PROPISCICULTURA, PRODUCCIONES DE PISCICULTURA S.A.; y 

QUE los señores Simón Cañarte Terán e Ing. Hernán Ruiz Opazo,en sus calidades de 
Presidente y Gerente- GeneralYde la compañía, con el patrocinio de la Ab. María Cristina Mujica, 

ha presentado copias de:dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y Valores, ha emitido informe favorable para 
la aprobación solicitada; 

/ e Y Si A a ho 
- En ejercicio de las atribuciones delegadas gor el señor Superintendente de Compañías 

mediante Resoluciones Nos. ADM-92-489 de noviembfe 18 de 1992; y, ADM-96-044 del 28 de 
febrero de 1996;. : a - se . 

? . - mn 

"RESUELVE: . * Au. A 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR: a) el aumento del capital suscrito de la compañia 
PROPISCICULTURA, PRODUCCIONES DE PISCICULTURA S.A.,“en TRES MILLONES DE 
SUCRESydividido en TRES MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma del 
estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO? DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón 
Guayaquil, al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido - 
de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. o 

ARTICULO TERCERO.-” DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: 
a) inscriba la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dickra ; 
escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, «b) cumpla las 
demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.-* DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, 
anote al margen de la matriz de la escritura pública del 4 de septiembre de 1990Y por la cual se 
constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a aumentar su capital y a reformar su : 
estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO,- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de 
la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 
Y | 

COMUNIQUESE - DADA y firmada en la Superintehdencia de Compañías, en Guayaquil 

  

   

  

a Nod 

J | 

ttón Morán Ramirez | > 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 

OFICINA DE GUAYAQUI 

NRdeV/CMdeL 
Exp. No. 058843 -



1h 

, Queda inscrita esta Resolución a fo 

ja 106, “afmero 14 del Registro Industrial y anotada bajo el nfmero 94 

del Repertorio.- Guayaquil, tres de Enero de míl novecientos noventa 

y siete,” El Registrador Mercantil.- / 

  

CERTIFICO: Que con fecha de hoyy se tom$ nota de lo ordenadó en la Reso 

lución a fojas 26.166'de1 Kkegístro Industrial de 1.990, al margen de la 

inscripción respectiva.- Guayaquil, tres /de Enero de mil novecientos 
MN 

noventa y sidte> El Registrador Mercantil.- / : 

_LecaqMr 
AB. MECTOR MIGUEL ALCIVAR ANDRA 
Registrador Mercantil del Cantón 
a 

  

2, 

   


